ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 37/2020

Processo Administrativo nº 3380/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para substituição das telhas na estação

elevatória de água bruta no rio Atibaia e substituição das telhas na ETA-A com execução

de madeiramento na caixa de mistura

Ao décimo dia do mês de março de dois mil e vinte e um, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO,

situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 13:30 horas, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 005 de 25 de janeiro de 2021.

Conforme pedido em Ata de 08/03/2021 a licitante A. R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA apresentou, dentro do prazo, a Declaração de Entrega de Documentação Técnica Atualizada

solicitada pela Comissão. Sendo assim, visto o deferimento do recurso apresentado pela licitante

A. R. GALZONI, ela passa para condição de habilitada. A Comissão então classifica em primeiro

lugar a empresa A. R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA no valor de R$ R$ 193.684,08

(cento e noventa e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oito centavos) para o LOTE 01 –

Substituição de Telhas na Caixa de Mistura – ETA-A e R$ 173.303,82 (cento e setenta e três mil,

trezentos e três reais e oitenta e dois centavos) para o LOTE 02 – Substituição de Telhas na Estação

Elevatória de Água Bruta Rio Atibaia, pelo critério de maior desconto por lote. A comissão

encaminhará o processo para análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação

e homologação da autoridade competente o Diretor Presidente. Nada mais havendo a tratar, eu,

Rosana Natucci Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão.

Comissão:

Rosana Natucci Russo Presidente

Everton Gomes de Souza Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

Everton Menegassi Membro

Israel Luiz da Silva Suplente